MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 02, DE 09 DE JUNHO DE 2022

Designa os membros do Comitê
Institucional do Programa Institucional de
Iniciação Científica e Tecnológica.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO CARIRI, Laura Hévila Inocencio Leite, no uso da atribuição que lhe confere a Portaria n°

111 de 08 de março de 2019, publicada no Diário Oficial da União no dia 11 de março de 2019, seção

02, página 47, resolve:

Art. 1º Designar para compor o Comitê Institucional do Programa Institucional de Iniciação

Científica e Tecnológica (PIICT) da UFCA, em substituição aos membros nomeados pela Portaria nº

01 de 06 de fevereiro de 2020, os seguintes servidores:

 CLASSIFICAÇÃO CAPES

SERVIDOR SIAPE COLÉGIOS GRANDES ÁREAS

ALEX LACERDA GOMES LOIOLA 1954368 SERVIDOR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO SERVIDOR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

THIAGO MIELLE BRITO FERREIRA OLIVEIRA  1305746 CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS

ANA CÉLIA MAIA MEIRELES 1239724 CIÊNCIAS DA VIDA ENGENHARIAS

CLÁUDIA ARAÚJO MARCO 2437191 CIÊNCIAS DA VIDA CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESTELITA LIMA CÂNDIDO 2350490 CIÊNCIAS DA VIDA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

KAMILA CAMARA CORREIA 1123441 CIÊNCIAS DA VIDA CIÊNCIAS AGRÁRIAS

MARIA DO SOCORRO VIEIRA GADELHA 1550021 CIÊNCIAS DA VIDA CIÊNCIAS AGRÁRIAS

SAMUEL CARDOZO RIBEIRO 2317478 CIÊNCIAS DA VIDA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

FRANCINEIDE AMORIM C. SANTOS 2185326 CIÊNCIAS EXATAS, TECNOLOGICAS E
MULTIDISCIPLINAR

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

JOSÉ EUCLIDES GOMES DA SILVA 2335827 CIÊNCIAS EXATAS, TECNOLOGICAS E
MULTIDISCIPLINAR

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

LETÍCIA CAETANO DA SILVA 1209512 CIÊNCIAS EXATAS, TECNOLOGICAS E
MULTIDISCIPLINAR

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

MARIA GORETHE DE SOUSA LIMA 1337574 CIÊNCIAS EXATAS, TECNOLOGICAS E
MULTIDISCIPLINAR

ENGENHARIAS

RAFAEL PERAZZO BARBOSA MOTA 1570709 CIÊNCIAS EXATAS, TECNOLOGICAS E
MULTIDISCIPLINAR

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

IVAN SATUF REZENDE 2368261 HUMANIDADES CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

NILO CESAR BATISTA DA SILVA 1129644 HUMANIDADES CIÊNCIAS HUMANAS

MARIA CLEIDE RODRIGUES BERNARDINO 1548953 HUMANIDADES CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Art. 2º Esta portaria entra e vigor a partir da data de sua publicação.

ORIGINAL ASSINADO

LAURA HÉVILA INOCENCIO LEITE
SIAPE: 1222214